АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2024                                      р. п. Дмитриевка                                        № 1406

Об установлении публичного сервитута

 Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети
Центр» - «Тамбовэнерго» (ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107),
руководствуясь статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской
Федерации, пунктом 4 статьи 3.3, пунктами 3, 4 статьи 3.6 Федерального
закона от  25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», учитывая отсутствие заявлений  правообладателей
земельных участков об учете их прав (обременений прав) в период
публикации (установленный ст. 39.43 Земельного кодекса Российской
Федерации) сообщений о возможном установлении публичного сервитута в
газете «Официальный вестник Никифоровского муниципального округа» №
20 (20) от 05.09.2024 года и размещенной на официальном сайте
администрации Никифоровского муниципального округа Тамбовской
области 05.09.2024 года, администрация Никифоровского муниципального
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного
общества «Россети Центр» - «Тамбовэнерго» (ОГРН 1046900099498, ИНН
6901067107), юридический адрес: 392030, Тамбовская область, г. Тамбов,
Моршанское шоссе, д. 23) в целях складирования строительных и иных
материалов, возведение некапитальных строений, сооружений (включая
ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники,
которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта
инженерных сооружений, объектов транспортной инфраструктуры
федерального, регионального или местного значения, на срок указанных
строительства, реконструкции, ремонта объекта «ВЛ35 кВ Никифоровская-
Екатерининская» при реализации проекта: «Переустройство ВЛ 35кВ
Никифоровская-Екатерининская (инв. № 3176) (сооружение-воздушная линия
электропередачи 35 кВ «Екатерининская», инв. № 872/07, лит. А)», на
основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Центр» -
«Тамбовэнерго» (ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107), юридический
адрес: 392030, Тамбовская область, г. Тамбов, Моршанское шоссе, д. 23), на
земельные участки в границах Никифоровского муниципального округа
Тамбовской области, в том числе:

- земельный участок, с кадастровым номером 68:00:0000000:13
(вх.68:11:3401001:1,68:11:3401002:1), расположенный по адресу: Тамбовская
область;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:0000000:1038,
расположенный по адресу: Тамбовская область, р-н Никифоровский;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:0000000:1601,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
Никифоровский муниципальный район, сельское поселение Ярославский
сельсовет, тер. Память Ильича;

- земельный участок, с кадастровым номером 68:11:2401003:2,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,
Никифоровский район, Озёрский сельсовет, территория СПК КИМ, земельный
участок 24;

- земельный участок, расположенный в границах кадастрового квартала
68:11:2401003.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемым
описанием местоположения границ публичного сервитута.

3. Публичный сервитут устанавливается на срок 11 (одиннадцать) месяцев.
4. Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6.

Федерального закона от  25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

5. Публичное акционерное общество «Россети Центр» -
«Тамбовэнерго» имеет права и несет обязанности, предусмотренные статьей
39.50 Земельного кодекса Российской Федерации; обязано в установленном
законом порядке обеспечить заключение соглашений об установлении
публичного сервитута с правообладателями земельных участков, указанных
пункте 1 настоящего постановления; обязано привести земельные участки в
состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом
разрешенного использования в срок не позднее, чем три месяца после
завершения эксплуатации сооружения, для размещения которого был
установлен публичный сервитут.

6. Отделу по управлению имуществом и землеустройству администрации
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области (Сидорова) в
установленном законом порядке обеспечить:

- направление копии настоящего постановления и сведений о лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, в отношении которых
установлен публичный сервитут, обладателю публичного сервитута;

- направление копии настоящего постановления в Управление Росреестра
по Тамбовской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского
муниципального округа», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и разместить

на официальном сайте администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Никифоровского
муниципального округа                                                                О.Ю. Мордасова

В.В. Новиков
37-2-00

Управляющий делами администрации
муниципального округа

«____»_______________2024                                                       С.В. Денисова

Заместитель начальника правового
отдела администрации муниципального округа
«____»_______________2024                                                       О.А. Поляков

Начальник отдела по управлению

имуществом и землеустройству
администрации муниципального округа
«___»______________2024                                                           Е.В. Сидорова

Заместитель начальника отдела по управлению
имуществом и землеустройству
администрации муниципального округа
«____»_____________2024                                                                В.В. Новиков